

Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS – BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminha ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte indicação:

"Solicita a implantação de postes, braços e lâmpadas no final da rua Augusto Torres, no bairro Jardim Ouro Branco."

JUSTIFICATIVA

Trazemos, à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente Indicação que visa garantir melhorias e segurança, pois a escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros

Sala de Sessões, em 02 de fevereiro de 2022.

mara Municipal de Baris rotocolo nº 1363 2000 Em 12 às 10-57

ceinatura de Funci

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO

Vereador - DEM



Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS – BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminha ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte indicação:

"Solicita a construção de uma Escola com seis salas de aula e uma quadra poliesportiva no povoado de Alto Da Bela Vista."

JUSTIFICATIVA

Trazemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente Indicação que visa garantir mais educação e incentivo ao esporte e lazer, a este povoado, em especial aos alunos e moradores da comunidade, Alto da Bela Vista, apresento aos ilustríssimos colega esta indicação, sabendo da real necessidade, para uma melhor qualidade de vida.

Sala de Sessões, em 08 de fevereiro de 2022.

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO

Vereador - DEM

Assinatura de Funcionári



Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS – BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminha ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte indicação:

"Solicita a cobertura da quadra poliesportiva no colégio

Municipal São João no bairro do Riachinho."

JUSTIFICATIVA

Trazemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente indicação. O objetivo da cobertura da quadra poliesportiva em questão é fazer com que as crianças, jovens e adultos da comunidade possam praticar as mais diversas modalidades de esporte, provendo assim a recreação e a formação esportiva, principalmente para os alunos do colégio Municipal São João, e morados dos bairros adjacentes.

Sala de Sessões, em 08 de fevereiro de 2021.

mara Municipal de Barr

Assinatura do Funcionário

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO

Vereador - DEM